
2022年 4月 1日 

 

加盟団体代表者 各位 

公益財団法人 全日本ボウリング協会 

指 導 委 員 長   佐 藤 直 亮 

認 証 部 会 長   四 宮 和 裕   

（ 公 印 省 略 ）   

 

Storm社製造の Spectreに関する 

2022年 4月 1日以降の公認競技における取り扱いについて 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当協会の諸事業に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、The United States Bowling Congress(略称：USBC)が Storm社製造の

「Spectre」の認証公認を取り消し、Approved Ball List から削除された件につい

て、3 月 16日付文書にて、2022年 4 月 1日以降の公認競技における特例期間の

有無を保留としておりましたが、下記の通り決定いたしました。あらためて選手、

ボール検査員、貴連盟会員の皆様等へご周知くださいますよう、宜しくお願い申

し上げます。 

 なお、今回は特例措置として年度内まで使用可能といたしましたが、今後

USBCよりボールの認証公認が取り消された場合、JBCからの通達文書の日付か

ら 2週間使用可能となるよう特例期間を統一いたします。 

ご不明な点等ございましたら、JBC 事務局(担当：大澤、羽島)までご連絡くだ

さい。 

 末筆になりますが、貴連盟益々のご発展を祈念申し上げます。 

敬具 

記 

Storm社「Spectre」の取り扱い 

 ・特例期間について 

特例期間は 2022年 3月 31 日までとし、Approved Ball List にボール名が

掲載されていないことから、2022 年 4 月 1 日以降、公認競技における該

当ボールの使用は認めない。 

 ・ボール検査合格証の発行について 

   Approved Ball List にボール名が掲載されていないことから、2022 年 4

月 1日より新規・継続ともに、ボール検査合格証の発行はできない。 

 ・ボール検査合格証の補償、交換対応について 

有効期間が 2022年 3月 31日を超える(2022年 3月 31日は含まない)該当

ボールのボール検査合格証保有者に対し、ボール検査合格証の補償、交換

等の対応を検討する。詳細は協議の上、追って通知するので、該当ボール

のボール検査合格証は破棄せずに各自保管しておくこと。 

以上 


